
 

 

COMUNE DI PABILLONIS 

(Provincia del Sud Sardegna) 

Via San Giovanni, 7 – 09030 Pabillonis (SU) 

UFFICIO DEL SINDACO 

Telefono 070 93529204  

PROT. N.  9210/2021 

 

 

DEL 15/11/2021 

Sito Web  www.comune.pabillonis.su.it                                                                                                               PEC: protocollo@pec.comune.pabillonis.su.it 

 

Ordinanza n. 47 del 18 novembre 2021 

 

IL SINDACO 

nella sua qualità di Autorità Sanitaria 
 

Vista la certificazione medica acquisita al protocollo comunale in data 18 Novembre 2021 n. 

9347, con cui la Dott.ssa Floris Silvia medico psichiatra – C.S.M. ASSL Sanluri propone di 

procedere nei confronti del sig. Omissis nato ad Omissis e residente ad Omissis, in quanto 

necessita per le sue condizioni psichiche di urgenti accertamenti medici ai quali egli non presta il 

proprio consenso, consistenti in accertamenti sanitari obbligatori da effettuarsi presso il proprio 

domicilio; 

Verificato che la richiesta risponde ai requisiti di legge; 

Visti gli artt.1,2,3 della Legge 13/05/1978 n.180 e gli artt.33,34,35 della Legge 23/12/1978 n.833; 

Visto l’art.50, quinto comma, del D.Lvo. 18/08/2000, n. 267; 

 

ORDINA 

che il sig. Omissis, meglio generalizzato in atti, sia sottoposto ad ACCERTAMENTO 

SANITARIO OBBLIGATORIO presso il proprio domicilio. 

 

DISPONE 

 

• Che il presente provvedimento venga comunicato all’ASSL Sanluri perché vi dia 

esecuzione con il proprio personale; 

• che copia della presente ordinanza venga trasmessa alla Polizia Municipale ed alle 

altre forze di polizia perché collaborino, per quanto di competenza, alla sua 
esecuzione; 

• che la notifica della presente ordinanza sia effettuata entro 48 ore dal ricovero al 
Giudice Tutelare-Tribunale di Cagliari. 

 

AVVERTE 

Che contro la presente ordinanza è proponibile il ricorso, da parte del destinatario o di 

chiunque ne abbia interesse, nei modi previsti dalla legge. 
 

 

 

IL SINDACO 

Riccardo Sanna 

Documento firmato digitalmente 




